
Nr. Tipi Tipi i 

kontratës

Lloji i regjistrit 

të prokurimit

Fondi i përllogaritur Burimi i Financimit Vlera Lloji i 

procedurës 

Koha e 

planifikuar 

1 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

2 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

3 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL            22,848,833 Buxheti i shtetit  ALL         22,848,833 Open INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

4 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              6,689,733 Buxheti i shtetit  ALL           6,689,733 Open Simple Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

5 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              5,220,125 Buxheti i shtetit  ALL           5,220,125 Open Simple Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

6 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

7 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL            21,866,899 Buxheti i shtetit  ALL         21,866,899 Open INT Korrik

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

8 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              9,266,670 Buxheti i shtetit  ALL           9,266,670 Open Simple Shtator

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

9 Kontrate Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

10 Sistem 

Dinamik

Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL            28,000,000 Buxheti i shtetit  ALL         28,000,000 Purchase 

Tickets

Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

11 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL            24,644,458 Buxheti i shtetit  ALL         24,644,458 Open INT Gusht

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

12 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

Blerje materiale për mirembajtjen e objekteve ndërtimore Prokurim

Objekti i Prokurimit Lloji i 

prokurimit

REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TË PROKURIMIT PUBLIK - VITI 2025

MINISTRIA E MBROJTJES

Furnizime dhe materiale të tjera zyre dhe të përgjithshme Prokurim

Blerje materiale të shërbimit të Ndërlidhjes Prokurim

Blerje e materialeve bazë të stërvitjes për vitin 2025 Prokurim

Blerje pajisjesh për zhvillimin e eventeve, trajnimeve, 

hackathoneve (ekran LED të brendshëm, ndricim profesional, 

Prokurim

Shpenzime për prodhim dokumentacioni specifik Prokurim

“Blerje karburant JET A-1 për mjetet ajrore dhe hidrokite”, për 

nevoja të Forcës Ajrore

Prokurim

Blerje materiale dhe sherbime për funksionimin e pajisjeve 

speciale

Prokurim

Blerje pajisje për sistemin BICES Prokurim

Blerje bileta transporti ajrore Prokurim

“Blerje karburant JET A-1 për mjetet ajrore dhe hidrokite”, për 

nevoja të Forcës Ajrore.

Prokurim

Blerje materiale për pjesmarrje në konferenca Prokurim



13 Kontrate Mallra Blerje nen 

vleren 100 000 

Leke

 ALL                100,000 Buxheti i shtetit  ALL              100,000 Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

14 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL            40,370,333 Buxheti i shtetit  ALL         40,370,333 Open INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

15 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL            13,000,000 Buxheti i shtetit  ALL         13,000,000 Open INT Maj

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

16 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL              1,298,882 Buxheti i shtetit  ALL           1,298,882 Open INT Shtator

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

17 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL              1,547,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,547,000 Restricted INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

18 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

19 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

20 Kontrate Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

21 Kontrate Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

22 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

23 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL              1,998,574 Buxheti i shtetit  ALL           1,998,574 Open INT Shtator

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

24 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

25 Kontrate Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

26 Kontrate Mallra Blerje nen 

vleren 100 000 

Leke

 ALL                100,000 Buxheti i shtetit  ALL              100,000 Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

Furnizime dhe sherbime me ushqim për menca Prokurim

Licenca dhe programe softuerike për FA Prokurim

“Blerje karburant JET A-1 për mjetet ajrore dhe hidrokite”, për 

nevoja të Forcës Ajrore.

Prokurim

Loti IV Blerje materiale te ndryshme per pastrim Prokurim

Loti 2 “Blerje materiale kancelarie të tjera zyre”. Prokurim

Shpenzime për mirëmbajtjen e aparateve, paisjeve teknike 

dhe vegalve të punës

Prokurim

Blerje materiale për MCU Prokurim

Libra dhe publikime Prokurim

Blerje softe informatike me karakter të përgjithshëm Prokurim

Blerje materiale për mirëmbajtje kazermash Prokurim

Blerje tonera për një periudhë deri në 24 muaj – marrëveshje 

kuadër.

Prokurim

Shërbime të printimit dhe të publikimit Prokurim

Blerje orendi zyre Prokurim

Blerje plera kimi, furnitura veterinare farera Prokurim



27 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              9,330,855 Buxheti i shtetit  ALL           9,330,855 Open Simple Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

28 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL              2,684,938 Buxheti i shtetit  ALL           2,684,938 Open INT Shtator

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

29 Kontrate Shërbime Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

30 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL                840,570 Buxheti i shtetit  ALL              840,570 Open INT Shtator

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

31 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

32 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              6,659,400 Buxheti i shtetit  ALL           6,659,400 Open Simple Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

33 Kontrate Shërbime Blerje nen 

vleren 100 000 

Leke

 ALL                100,000 Buxheti i shtetit  ALL              100,000 Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

34 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,598,070 Buxheti i shtetit  ALL           1,598,070 Open Simple Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

35 Marreveshje 

Kuader

Mallra Minikontrate  ALL            13,000,000 Buxheti i shtetit  ALL         13,000,000 Open INT Mars

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

36 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL            62,924,517 Buxheti i shtetit  ALL         62,924,517 Open INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

37 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL            19,551,854 Buxheti i shtetit  ALL         19,551,854 Open INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

38 Kontrate Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL              1,000,000 Buxheti i shtetit  ALL           1,000,000 Small Value Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

39 Kontrate Shërbime Blerje nen 

vleren 100 000 

Leke

 ALL                100,000 Buxheti i shtetit  ALL              100,000 Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

40 Marreveshje 

Kuader

Mallra Procedure 

Prokurimi

 ALL          229,447,283 Buxheti i shtetit  ALL       229,447,283 Open INT Dhjetor

  Vetë Financim  ALL                        -   

  Fonde të tjera  ALL                        -   

Blerje barna mjekësore, teste laboratorike, Çanta mjekësore, 

çanta traume dhe profilaksisë së nevojshme

Prokurim

Marrje mjete transporti me qera Prokurim

Loti 3 “Blerje letër”. Prokurim

Loti 1 “Blerje materiale kancelarie me bazë letre”. Prokurim

Shpenzime për mirëmbajtjen dhe funksionimin e pajisjeve të 

zyrës

Prokurim

Shërbime të pastrimit dhe gjelbërimit Prokurim

Blerje pajisjesh për zhvillimin e eventeve, trajnimeve, 

hackathoneve (ekran LED të brendshëm, ndricim profesional, 

Prokurim

Blerje antena satelitore në funksion të anijeve të Forcës Detare 

pjesmarrëse në operacionin e NATOS-s

Prokurim

“Blerje karburant JET A-1 për mjetet ajrore dhe hidrokite”, për 

nevoja të Forcës Ajrore.

Prokurim

Blerje pajisje/pjesësh për vendosjen në gatishmëri teknike të 

radarit në PRT-17 Sazan

Prokurim

Blerje materiale xheniere, elementë ura Bailey Prokurim

Blerje dokumentacioni Prokurim

Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të transportit Prokurim

“Blerje kite dhe reagente për laboratorin bakteriologjik” Prokurim


